
 

2021 年 10 月吉日 

 

 

 

～第 37 回甲状腺病態生理研究会開催のご案内と演題募集のお願い～ 

 

 

拝啓 紅葉の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、第 37 回甲状腺病態生理研究会を下記の要項で開催致しますので、ご案内申し上げます。 

今回は、新型コロナウィルス感染症（COVID-19）の感染拡大の影響を踏まえ、「WEB 研究会」

として開催することにいたしました。 

 

特別講演として、再生医療研究、特に細胞シート工学でご高名な 大和雅之教授（東京女子医科

大学先端生命医科学研究所）をお迎えし、ご講演を賜ることになっております。 

 

ご多忙のことと存じますが是非ご参加くださいますようにお願い申し上げます。 

 

 

また、合わせて本研究会の発表演題を募集しております。 

 

甲状腺に関連のある「興味ある症例」や、「基礎的並びに臨床的研究」等の皆様の診療・研究の

成果、そして明日に繋がる演題をお待ちしております。 

ご応募いただいた中より優秀な演題を数題選んで、研究奨励賞を授与いたします。 

皆様からの演題を奮ってご応募くださいますようお願いいたします。 

 

皆様のますますのご健勝とご繁栄をお祈り申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

                           第 37 回甲状腺病態生理研究会 

                                 会長 南谷 幹史 

                      事務局 伊藤病院 内科 

渡邊 奈津子 

 

 

 

 

 

 

 



記 

 

 

● 日時   ：2022 年 1 月 29 日（土）14 時～19 時（終了時間は変更になる可能性があります） 

 

● 開催方法 ：WEB 会議システム（zoom）を使ったライブ配信にて開催 

 

● 参加申込方法：事前登録をお願いします。 

 日本内分泌学会ホームページ上の「県単位の学術集会（第 37 回甲状腺病態生理研究会）」

ページ http://www.j-endo.jp/modules/meeting/index.php?content_id=23 より参加申込書

をダウンロードし必要事項を記入の上、下記の事務局メールアドレスに送付をお願いしま

す。 

 参加申込および会費振込を事務局で確認後、zoom ID 等をメールにて事前に送付します。 

 

● 認定単位：内分泌学会認定更新研修単位（2 単位）に認められております。 

 参加申込書に必要事項の記載をお願いします。 

 zoom 上のアクセスログを確認し単位認定するため、参加申込（事前登録）したメールア

ドレスにて zoom にサインインの上､ご視聴をお願いします。 

 

● 会費振込先： 

 銀行口座：埼玉りそな銀行 川越支店 

 口座番号：普通 ４０７５９３１ 

 名  義：甲状腺病態生理研究会 

 会費 2,000 円（振込手数料は会員様にてご負担ください） 

 

● 参加申込（事前登録）送付先メールアドレス： 

 thyroid-pathophysiology@ito-hospital.jp 

（※メールタイトルに「甲状腺病態生理研究会参加申込」と明記して下さい） 

 

● 参加登録・会費振込締め切り：2021 年 12 月 29 日（水） 

zoom 登録の都合上、期限厳守をお願いします。 

 

● 研究会に関するお問い合わせ 

 〒150-8308 東京都渋谷区神宮前 4-3-6 

 伊藤病院 甲状腺病態生理事務局 

 TEL：03-3402-7411 

 FAX：03-3402-7439 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

http://www.j-endo.jp/modules/meeting/index.php?content_id=23
mailto:thyroid-pathophysiology@ito-hospital.jp


～演題応募に関して～ 

 

● 演題応募要項： 

 抄録原稿をワードで以下の書式で作成し、メールに添付して下記の送付先にお送り下さい。 

その際、メールタイトルに「甲状腺病態生理研究会演題」と明記して下さい。 

 原稿は縦 A4 用紙 2 枚以内です。演題、演者名、共同演者、所属、抄録本文（目的、方法、

図・表、病理標本、結果、考察、まとめ 等）を明記して下さい。 

 フォント・サイズは 10～11 ポイントとして下さい。メール受信後、1 週間以内に会長よ

り確認メールを差し上げますのでご確認下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● 演題発表形式 

  発表演題は事前に音声収録したパワーポイントを使用し、質疑応答を zoom にて行います。 

※収録方法、提出締切は別途ご案内させていただきます 

 

● 演題送付先： 

第 37 回甲状腺病態生理研究会 

会長 南谷 幹史 

メールアドレス：kminami@med.teikyo-u.ac.jp 

（※メールタイトルに「甲状腺病態生理研究会演題」と明記して下さい） 

 

● 演題提出締め切り：2021 年 12 月 4 日（土） 

研究会の抄録原稿集を作成する都合上、期限厳守をお願いいたします。 

 

● 研究奨励賞 

例年、主に若手研究者の優秀な発表に研究奨励賞を授与いたしております。 

研究奨励賞を自動エントリーとしております。研究奨励賞にエントリーされない先生のみ抄録

原稿の演題名の前に○印をお付けください。 

（※研究奨励賞の対象資格は次の 4 月 1 日現在の年齢が 45 歳未満の方となっております） 

 

● 演題募集に関するお問い合わせ 

〒299-0111 千葉県市原市姉崎 3426-3 

帝京大学ちば総合医療センター 小児科 

TEL：0436-62-1211 

南谷 幹史 

 

 

演題名･････（研究奨励賞にエントリーされない先生は演題名の前に○印をお付けください） 

演者名、共同演者名･････････ 

所属･･････ 

･･････抄録本文･･････（目的、方法、図・表、病理標本、結果、考察、まとめ 等） 

縦 A4 用紙、2 枚以内 

フォントサイズ：10～11 ポイント 


